
CONTABILIDAD GRUPO MUNICIPAL SOMOS OVIEDO EJERCICIO 2016

INGRESOS

FECHA CONCEPTO IMPORTE EUROS
26/02/2016 TRANSFERENCIA MUNICIPAL 25.857,92
06/06/2016 TRANSFERENCIA MUNICIPAL 25.857,92                                                                                                                                                                                                                                                                 
15/07/2016 TRANSFERENCIA MUNICIPAL 26.142,08
28/11/2016 TRANSFERENCIA MUNICIPAL 26.142,08

TOTAL ASIGNACION MUNICIPAL AÑO 2016 104.000,00

GASTOS

FECHA SUMINISTRADOR /ACREEDOR CONCEPTO IMPORTE EUROS TOTAL
03/01/2016 CAJA LABORAL  KUTXA COMISION MANTENIMIENTO NET EMPRESAS 30,00 30,00
13/01/2016 SERGIO BARRERO GARCIA ANIMACION INFANTIL JORNADAS LA CORREDORIA 195,41 225,41
13/01/2016 CAJA LABORAL  KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 002/15  SERGIO BARRERO 2,50 227,91
15/01/2016 SERGIO BARRERO GARCIA PAGO IRPF FACTURA.002/15 SERGIO BARRERO 34,49 262,40
13/01/2016 REBECA DE SOIGNIE ALQUILER ESPACIO FORMACION EN COMUNICACIÓN PARA GRUPO MUNICIPAL 81,20 343,60
13/01/2016 CAJA LABORAL  KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 136 REBECA DE SOIGNIE 2,50 346,10
15/01/2016 REBECA DE SOIGNIE PAGO IRPF FACTURA.136/15 REBECA DE SOIGNIE 15,60 361,70
15/01/2016 PUNTO CERO ASOCIADOS P. PUBLICIDAD BANNERS Y RADIO PUNTO CERO PUBLICIDAD 2.392,65 2.754,35
15/01/2016 CAJA LABORAL  KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA M-2015/00665 PUNTO CERO 2,50 2.756,85
19/01/2016 J. ANGEL MARTINEZ ALV-NAVA ASESORIA EN MATERIA POLIT EDUCATIVA Y CULTURAL JA MARTINEZ ALVAREZ 1.752,07 4.508,92
19/01/2016 CAJA LABORAL  KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 1/2015 J ANGEL MARTINEZ ALVAREZ 2,50 4.511,42
19/01/2015 J. ANGEL MARTINEZ ALV-NAVA PAGO IRPF FACTURA 1/2015 J. ANGEL MARTINEZ ALVAREZ-NAVA 247,93 4.759,35
19/01/2015 ORBE-RETEKA S. L. REPARTO PUBLICITARIO BOLETIN DEL GRUPO MUNICIPAL 744,15 5.503,50
19/01/2015 CAJA LABORAL  KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA A/126 ORBE-RETEKA 2,50 5.506,00

20/01/2016 ASTURPESO SL DUPLICADOS DE LLAVES DEL GRUPO MUNICIPAL 6,72 5.512,72

29/01/2016 TIGER STORES SPAIN SL LAMINA DE PIZARRA Y MARCO DE MADERA 26,00 5.538,72

30/01/2016 LLAGAR EL GUELU 3 MENUS DEL DIA INVITADOS DE OTRAS CUP ASAMBLEA GM SOMOS OVIEDO 66,00 5.604,72

16/03/2016 LUCIA MODROÑO PEREZ ASESORAMIENTO JURIDICO 456,00 6.060,72

16/03/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA LUCIA MODROÑO 2,50 6.063,22

18/03/2016 OVH HISPANO RENOVACION ANUAL DOMINIOS INTERNET SOMOS OVIEDO 29,02 6.092,24

06/04/2016 LUCIA MODROÑO PEREZ INGRESO IRPF FACTURA 2/2016 LUCIA MODROÑO 28,00 6.120,24

28/03/2016 VUELING AIRLINES AVION BCN-AST-BCN LAURA PEREZ CASTAÑO CONCEJALA INVITADA 97,18 6.217,42

29/03/2016 ALSA-INTERNET BILLETE BUS AEROPUERTO AST-OVIEDO LAURA PEREZ CASTAÑO 8,00 6.225,42

29/03/2016 VUELING AIRLINES 2 BILLETES AVION AST-SEVILLA-ASTURIAS F VILLACAMPA Y NEREA SANTIESTEBAN 159,96 6.385,38

31/03/2016 RENTALCARS. COM/FIREFLY  CAR ALQUILER COCHE VIAJE SEVILLA 209,12 6.594,50

05/04/2016 HOSTAL ALAMARE VIAJE SEVILLA 3 NOCHES HOTEL NEREA SANTIESTEBAN Y FERNANDO VILLACAMPA 171,70 6.766,20

06/04/2016 RUMUALDO ANTON BARBERO DE DIEGO COLABORACION EN EL BOLETIN DEL GM SOMOS OVIEDO 75,24 6.841,44

06/04/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA  R. ANTON BARBERO DE DIEGO 2,50 6.843,94



07/04/2016 RUMUALDO ANTON BARBERO DE DIEGO INGRESO IRPF FACTURA 1/2016 R. ANTON BARBERO DE DIEGO 4,62 6.848,56

06/04/2016 SUSANA SAN MARTIN COLABORACION EN EL BOLETIN DEL GM SOMOS OVIEDO 38,48 6.887,04

06/04/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA SUSANA SAN MARTIN 2,50 6.889,54

07/04/2016 SUSANA SAN MARTIN INGRESO IRPF FACTURA SO2 SUSANA SAN MARTIN 5,45 6.894,99

06/04/2016 JABERMEDIA AUDIOVISUALES S.L. EMISION EN TELECABLE DEL PROGRAMA DEL GM EL TELAR  726,00 7.620,99

06/04/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA JABERMEDIA AUDIOVISUALES 2,50 7.623,49

06/04/2016 PAPELERIA SAN ANTONIO PRENSA ENERO 2016 87,00 7.710,49

06/04/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA PAPELERIA SAN ANTONIO 2,50 7.712,99

06/04/2016 ASTURIAS 24 PUBLICIDAD ASAMBLEA GENERAL SOMOS OVIEDO 205,70 7.918,69

06/04/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA ASTURIAS24 2,50 7.921,19

06/04/2016 PAPELERIA SAN ANTONIO PRENSA FEBRERO 2016 77,60 7.998,79

06/04/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA PAPELERIA SAN ANTONIO 2,50 8.001,29

06/04/2016 ASOCIACION PUNTO Y COMA IMPRESIÓN Nº 2 DEL BOLETIN GRUPO MUNICIPAL SOMOS OVIEDO 2.392,00 10.393,29

06/04/2016 IMPRESIONES GRAFICAS SOCIEDAD COOP IMPRESIÓN CARTELERIA GRUPO MUNICIPAL SOMOS OVIEDO 603,16 10.996,45

06/04/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA IMPRESIONES GRAFICAS 2,50 10.998,95

06/04/2016 PAPELERIA SAN ANTONIO PRENSA MARZO 2016 79,90 11.078,85

06/04/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA PAPELERIA SAN ANTONIO 2,50 11.081,35

06/04/2016 VOLOTEA 1 BILLETE DE AVION ASTURIAS-SEVILLA F VILLACAMPA 150,09 11.231,44

06/04/2016 ALSA-INTERNET 1 BILLETE BUS OVIEDO-AEROPUERTO AST-OVIEDO NEREA SANTIESTEBAN 16,00 11.247,44

06/04/2016 ALSA-INTERNET 1 BILLETE BUS OVIEDO-AEROPUERTO AST-OVIEDO F VILLACAMPA 16,00 11.263,44

11/04/2016 RUBEN ROSON GASTOS VIAJE MADRID JORNADA COMPRA Y CONT PUB RESPONSABLE AYTO MADRID 20,70 11.284,14

11/04/2016 FERNANDO VILLACAMPA GASTOS VIAJE MADRID JORNADA COMPRA Y CONT PUB RESPONSABLE AYTO MADRID 18,30 11.302,44

11/04/2016 JUAN LUIS ARMAN GASTOS VIAJE MADRID JORNADA COMPRA Y CONT PUB RESPONSABLE AYTO MADRID 53,85 11.356,29

11/04/2016 NEREA SANTIESTEBAN LORENCES GASTOS VIAJE SEVILLA ENCUENTRO UNIV POPULARES 7-10 ABRIL 2016 63,20 11.419,49

14/04/2016 TAXI OVIEDO TAXI AYUNTAMIENTO-CEMENTERIO ACTO FOSA COMUN 14 ABRIL 5,50 11.424,99

14/04/2016 TAXI OVIEDO TAXI CEMENTARIO-AYUNTAMIENTO ACTO FOSA COMUN 14 ABRIL 5,00 11.429,99

14/04/2016 FLORISTERIA 4 FREBES RAMO FUNERARIO FOSA COMUN DE OVIEDO 60,00 11.489,99

23/04/2016 JUAN LUIS ARMAN GASTOS VIAJE JORNADA DE POLITICA MUNICIPAL AVILES 6,60 11.496,59

26/04/2016 HOTEL VETUSTA 1 HABITACION 1 NOCHE INVITADAS JORNADA LA CIUDAD DESDE MIRADA FEMINISTA 69,00 11.565,59

11.565,59

26/04/2016 LA POMARADA MENUS CONFERENCIANTES JORNADAS LA CIUDAD DESDE LA M FEMINISTA 31,74 11.597,33

29/04/2016 TAXI OVIEDO TAXI AYUNTAMIENTO-REUNION 6,00 11.603,33

29/04/2016 TAXI OVIEDO TAXI REUNION-AYUNTAMIENTO 6,70 11.610,03

09/05/2016 ASTURPESO SL 2 PILAS ALCALINAS 3,81 11.613,84

09/05/2016 LA TABERNA  2016 SLU 2 MENUS DEL DIA INVITADOS DE AEOPAS 24,80 11.638,64

17/05/2016 ALSA BUS SAN SEBASTIAN-OVIEDO CONFERENCIANTE XAVIER ARRIZABALO 26,20 11.664,84

17/05/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 5,31 11.670,15

18/05/2016 EL OVETENSE 1 MENU XAVIER ARRIZABALO 15,00 11.685,15

18/05/2016 EL BOCA A BOCA RESTAURANTE 1 MENU ERIC TOUSSAINT 6,50 11.691,65

19/05/2016 CORREOS CARTA CERTIFICADA A MADRID 3,22 11.694,87

20/05/2016 ALSA BUS GIJON-MADRID CONFERENCIANTE XAVIER ARRIZABALO MONTORO 48,10 11.742,97

20/05/2016 AYUNTAMIENTO DE OVIEDO PRECIO PUBLICO UTILIZACION DEL TEATRO DE PUMARIN EL TELAR 519,31 12.262,28

22/05/2016 HOTEL VETUSTA 1 NOCHE ALOJAMIENTO CONFERENCIANTE XAVIER ARRIZABALO MONTORO 35,00 12.297,28

24/05/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 4,40 12.301,68

25/05/2016 HOTEL VETUSTA 2 NOCHES ALOJAMIENTO Y DESAYUNO CONFERENCIANTE ERIC TOUSSAINT 81,80 12.383,48

23/05/2016 EL BOCA A BOCA RESTAURANTE 1 MENU ERIC TOUSSAINT 18,00 12.401,48

24/05/2016 VUELING 1 BILLETE DE AVION OVIEDO-MALAGA ERIC TOUSSAINT 129,99 12.531,47

27/05/2016 TAXI OVIEDO TAXI AYUNTAMIENTO-REUNION 6,60 12.538,07



27/05/2016 FLORISTERIAS ARCO IRIS RAMO FUNERARIO ENTIERRO POLICIA LOCAL 60,00 12.598,07

27/05/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 4,05 12.602,12

30/05/2016 ASTURPESO SL CARRITO PARA EQUIPO DE SONIDO Y 3 COPIAS DE LLAVES 51,92 12.654,04

31/05/2016 EL EXPRESSO COPISTERIA DIGITAL FOTOCOPIAS 11,25 12.665,29

04/06/2016 CEPSA SAU GASOLINA POR USO DE VEHICULO PARTICULAR 30,00 12.695,29

12.695,29

08/06/2016 ASOC CULTUR LA TRASTIENDA REPARTO 2º NUMERO BOLETIN GM  EL CARBAYON 700,00 13.395,29

08/06/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA  FACTURA NUM 7/16 LA TRASTIENDA 2,50 13.397,79

08/06/2016 JABERMEDIA AUDIOVISUALES SL EMISION EN TELECABLE DEL PROGRAMA DEL GM EL TELAR  1.210,00 14.607,79

08/06/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA JABERMEDIA AUDIOVISUALES 2,50 14.610,29

08/06/2016 VIAJES ARGA 1 NOCHE HOTEL DE MADRID JORNADA DE CONTRATACION PUBLICA 80,30 14.690,59

08/06/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA SERIE C 61728 VIAJES ARGA 2,50 14.693,09

14/06/2016 CRISTINA BLANCO RABANEDO ASESORAMIENTO, FORMACION Y APOYO EN COMUNICACIÓN 85,50 14.778,59

14/06/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA CRISTINA BLANCO 2,50 14.781,09

14/06/2016 CRISTINA BLANCO RABANEDO INGRESO IRPF FACTURA 11-2016 CRISTINA BLANCO 5,25 14.786,34

14/06/2016 PABLO LORENZANA SUAREZ COLABORACION EN EL BOLETIN DEL GM SOMOS OVIEDO 593,60 15.379,94

14/06/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA PABLO LORENZANA SUAREZ 2,50 15.382,44

14/06/2016 PABLO LORENZANA SUAREZ INGRESO IRPF FACTURA A25/16 PABLO LORENZANA SUAREZ 84,00 15.466,44

14/06/2016 ASOCIACION PUNTO Y COMA IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION 3 º BOLETIN GM SOMOS OVIEDO 2.392,00 17.858,44

14/06/2016 ASTURIAS DIARIO INSERCION ANUNCIO GRUPO MUNICIPAL 07/05/2016 1.452,00 19.310,44

14/06/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA NUM 55 ASTURIAS DIARIO 2,50 19.312,94

14/06/2016 PUNTO CERO ASOCIADOS PUB BANNER EL COMERCIO Y CUÑAS SER OVIEDO 423,50 19.736,44

14/06/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA M-2016/00074 PUNTO CERO PUBLICIDAD 2,50 19.738,94

14/06/2016 PAPELERIA SAN ANTONIO PRENSA ABRIL 2016 114,27 19.853,21

14/06/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA NUM 00516 PAPELERIA SAN ANTONIO 2,50 19.855,71

14/06/2016 PAPELERIA SAN ANTONIO PRENSA MAYO 2016 139,60 19.995,31

14/06/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 00546 PAPELERIA SAN ANTONIO 2,50 19.997,81

15/06/2016 LA VOZ DEL TRUBIA SERVICIOS DE COMUNICACIÓN 422,29 20.420,10

15/06/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 733/ 16 LA VOZ DEL TRUBIA 2,50 20.422,60

15/06/2016 RAMON ASER PEREZ-LOZANA MARTINEZ REALIZACION DE TRABAJOS AUDIOVISUALES PARA GRUPO MUNICIPAL 8.489,20 28.911,80

15/06/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA NUM 38 R. ASER PEREZ-LOZANA 8,49 28.920,29

15/06/2016 RAMON ASER PEREZ-LOZANA MARTINEZ INGRESO IRPF FACTURA NUM 38 R. ASER PEREZ-LOZANA 1.201,30 30.121,59

15/06/2016 RAMON ASER PEREZ-LOZANA MARTINEZ REALIZACION DE TRABAJOS AUDIOVISUALES PARA GRUPO MUNICIPAL 2.252,50 32.374,09

15/06/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA NUM 37 R. ASER PEREZ-LOZANA 2,50 32.376,59

21/06/2016 RAMON ASER PEREZ-LOZANA MARTINEZ INGRESO IRPF FACTURA NUM 37 R. ASER PEREZ-LOZANA 318,75 32.695,34

15/06/2016 SERIGRAF SA 2 ROLLER GRUPO MUNICIPAL SOMOS OVIEDO 217,80 32.913,14

15/06/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA NUM 554 SERIGRAF SA 2,50 32.915,64

20/06/2016 DERECHO.COM PETICION NOTA SIMPLE INMUEBLE 25,12 32.940,76

32.940,76

01/07/2016 JOSE ALBERTO ALVAREZ LOPEZ PAGO A CUENTA HONORARIOS ASESORAMIENTO EL ASTURCON 1.000,00 33.940,76

09/07/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 4,05 33.944,81

22/07/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 4,05 33.948,86

02/08/2016 MARIO ROJAS FINGERLE FOTOGRAFIAS EL CARBAYON 50,00 33.998,86

08/08/2016 MARIO ROJAS FINGERLE INGRESO IRPF FACTURA MARIO ROJAS FINGELE NUM 628 8,82 34.007,68

03/08/2016 MANUELA ELEAZAR FDEZ ENA SERVICIO LUDOTECA ASAMBLEA SOMOS OVIEDO 30/01/2016 84,80 34.092,48

03/08/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANFERENCIA FACTURA 013/2016 MANUELA ELEAZAR FDEZ ENA 2,50 34.094,98

08/08/2016 MANUELA ELEAZAR FDEZ ENA INGRESO IRPF FACTURA 013/2016 MANUELA ELEAZAR FDEZ ENA 12,00 34.106,98

03/08/2016 MANUELA ELEAZAR FDEZ ENA SERVICIO LUDOTECA ASAMBLEA SOMOS OVIEDO 09/07/2016 63,60 34.170,58



03/08/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 044/2016 MANUELA ELEAZAR FDEZ ENA 2,50 34.173,08

08/08/2016 MANUELA ELEAZAR FDEZ ENA INGRESO IRPF FACTURA 044/2016 MANUELA ELEAZAR FDEZ MENA 9,00 34.182,08

03/08/2016 PABLO LORENZANA SUAREZ COLABORACION BOLETIN GM SOMOS OVIEDO Y OTROS TRABAJOS GRAFICOS 636,00 34.818,08

03/08/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA A31/16 PABLO LORENZANA SUAREZ 2,50 34.820,58

08/08/2016 PABLO LORENZANA SUAREZ INGRESO IRPF FACTURA A31/16 PABLO LORENZANA SUAREZ 90,00 34.910,58

03/08/2016 ASOCIACION CULTURAL LA TRASTIENDA REPARTO 3º NUMERO BOLETIN GM  EL CARBAYON 740,00 35.650,58

03/08/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 17/16 ASOC CULTURAL LA TRASTIENDA 2,50 35.653,08

03/08/2016 LETRAS ATLANTICAS SL PUBLICIDAD GRUPO SOMOS OVIEDO EN REVISTA ATLANTICA Nº 45 JULIO 2016 1.361,25 37.014,33

03/08/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 34/2016 LETRAS ATLANTICAS SL 2,50 37.016,83

03/08/2016 RAQUEL LAGARTOS IBAÑEZ ILUSTRACIONES PARA BOLETIN GM SOMOS OVIEDO EL CARBAYON 85,00 37.101,83

03/08/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 16001 RAQUEL LAGARTOS IBAÑEZ 2,50 37.104,33

08/08/2016 RAQUEL LAGARTOS IBAÑEZ INGRESO IRPF FACTURA 160001 RAQUEL LAGARTOS IBAÑEZ 15,00 37.119,33

04/08/2016 ALSA 1 BILLETE IDA Y VUELTA OVIEDO-GIJON REUNION CUPS EN GIJON 4,70 37.124,03

11/08/2016 PAPELERIA SAN ANTONIO PRENSA MES JUNIO 2016 132,80 37.256,83

11/08/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 00583 PAPELERIA SAN ANTONIO 2,50 37.259,33

11/08/2016 PAPELERIA SAN ANTONIO PRENSA MES JULIO 2016 146,70 37.406,03

11/08/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 00617 PAPELERIA SAN ANTONIO 2,50 37.408,53

11/08/2016 MARTA M ARIJA DOMINGUEZ MINUTA REPRESENTACION LEGAL 142,22 37.550,75

11/08/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 52/2016 MARTA M ARIJA DOMINGUEZ 2,50 37.553,25

30/09/2016 MARTA M ARIJA DOMINGUEZ INGRESO IRPF MINUTA 52/2016 MARTA M ARIJA DOMINGUEZ 8,92 37.562,17

11/08/2016 LLURIGA ARQUITECTURA CONCEPTO DISEÑO Y EJECUCION RENDER SOBRE EL ASTURCON 907,50 38.469,67

11/08/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA F20160704 LLURIGA ARQUITECTURA 2,50 38.472,17

11/08/2016 FEDERACION PERSONAS SORDAS PRINCP DE ASTURIAS SERVICIOS INTERPRETACION LENGUA DE SIGNOS ASAMBLEA GENERAL SOMOS 66,00 38.538,17

11/08/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 18/2016 FED PERSONAS SORDAS ASTURIAS 2,50 38.540,67

11/08/2016 ARTURO FERNANDEZ-VIGIL GARCIA MINUTA ASESORIA LEGAL AL GRUPO MUNICIPAL 763,20 39.303,87

11/08/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA MINUTA 10/2016 ARTURO FDEZ-VIGIL GARCIA 2,50 39.306,37

12/08/2016 ARTURO FERNANDEZ-VIGIL GARCIA INGRESO IRPF MINUTA 10/2016 ARTURO FDEZ-VIGIL GARCIA 108,00 39.414,37

11/08/2016 GRUPO RADIO ASTURIAS PUBLICIDAD ASAMBLEA GENERAL SOMOS OVIEDO 9/07/2016 363,00 39.777,37

11/08/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION INGRESO TRANSFERENCIA FACT 0011-16001165 G RADIO ASTURIAS 2,50 39.779,87

11/08/2016 LUIS MANUEL ARIAS OCHOA HONORARIOS ASESORIA JURIDICA AL GRUPO MUNICIPAL 2.166,00 41.945,87

11/08/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION INGRESO TRANSFERENCIA FACTURA 0007/2016 LUIS M ARIAS OCHOA 2,50 41.948,37

06/10/2016 LUIS MANUEL ARIAS OCHOA INGRESO IRPF FACTURA 0007/2016 LUIS M ARIAS OCHOA 133,00 42.081,37

31/08/2016 FERRETERIA RIO SAN PEDRO 2 COPIAS LLAVES GRUPO MUNICIPAL 4,00 42.085,37

10/09/2016 HOSTAL MARA 1 NOCHE HOTEL ACTO LA CORUÑA ANA TABOADA 65,00 42.150,37

21/09/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 6,51 42.156,88

29/09/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 5,30 42.162,18

29/09/2016 HOTEL COVADONGA 1 NOCHE 2 HAB  ALOJAMIENTO PEDRO CASAS Y SANTIAGO GUTIERREZ 66,00 42.228,18

30/09/2016 EUROPA PRESS NOTICIAS SERVICIO NOTICIAS ASTURIAS BUSCADOR Y ALERTAS MES AGOSTO 242,00 42.470,18

30/09/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION MANTENIMIENTO TARJETA VISA ELECTRON 20,00 42.490,18

30/09/2016 ALSA BILLETE MADRID-ASTURIAS-MADRID PEDRO CASAS JORNADAS REMUNICIPALIZACION 78,47 42.568,65

03/10/2016 VUELING BILLETE AVION IDA Y VUELTA SEVILLA-ASTURIAS-SEVILLA SANTIAGO GUTIERREZ 149,98 42.718,63

04/10/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 6,30 42.724,93

42.724,93

42.724,93

06/10/2016 HOTEL COVADONGA 1 NOCHE ALOJAMIENTO  MARIA SANCHEZ JORNADAS REMUNICIPALIZACION 60,01 42.784,94

06/10/2016 HOTEL COVADONGA 1 NOCHE ALOJAMIENTO SANTIAGO GUTIERREZ JORNADAS REMUNICIPALIZACION 33,00 42.817,94

06/10/2016 PETRONOR GASOLINA VIAJE JOSEBA BELAUSTEGUI JORNADAS REMUNICIPALIZACION 58,39 42.876,33

06/10/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 6,50 42.882,83



07/10/2016 BAZAR SUYONG YE DIVERSO MATERIAL DE LIMPIEZA 17,75 42.900,58

07/10/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 5,00 42.905,58

07/10/2016 ALIMERKA  BEBIDAS CATERING JORNADAS SOBRE LA REMUNICIPALIZACION 23,31 42.928,89

07/10/2016 HOTEL FAVILA  2 NOCHES ALOJAMIENTO JOSEBA BELAUSTEGUI JORNADAS REMUNICIPALIZACI 130,00 43.058,89

08/10/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 5,80 43.064,69

08/10/2016 LA MASERA DE VETUSTA CATERING JORNADAS SOBRE LA REMUNICIPALIZACION 143,66 43.208,35

10/10/2016 RENFE BILLETE VALLADOLID-OVIEDO MARIA SANCHEZ JORNADAS DE REMUNICIPAL 26,55 43.234,90

10/10/2016 RENFE BILLETE OVIEDO-VALLADOLID MARIA SANCHEZ JORNADAS DE REMUNICIPAL 26,55 43.261,45

11/10/2016 VUELING BILLETE AVION IDA Y VUELTA ASTURIAS-BARCELONA-ASTURIAS RUBEN ROSON 269,98 43.531,43

18/10/2016 AUCALSA PEAJE AUTOPISTA DEL HUERNA VIAJE A MADRID 12,95 43.544,38

18/10/2016 COMPLEJO EL RASO AUTOVIA MADRID-CORUÑA 4 DESAYUNOS VIAJE A MADRID PRESENTACION MANIFIESTO DE OVIEDO CONGRESO 24,90 43.569,28

18/10/2016 HOSTAL SAN ANTONIO 4 HABITACIONES VIAJE MADRID PRESENTACION MANIFIESTO DE OVIEDO CONGRESO 150,00 43.719,28

19/10/2016 EUREST COLECTIVIDADES S.L. 3  MENUS DEL DIA VIAJE MADRID PRESENTACION MANIFIESTO DE OVIEDO 26,76 43.746,04

19/10/2016 IBERPISTAS  SACE PEAJE AUTOPISTA MADRID PRESENTACION MANIFIESTO DE OVIEDO EN CONGRESO 12,30 43.758,34

19/10/2016 IBERPISTAS  SACE PEAJE AUTOPISTA MADRID PRESENTACION MANIFIESTO DE OVIEDO EN CONGRESO 12,30 43.770,64

19/10/2016 PARKING HOST SPANISH TRS SLU PARKING MADRID PRESENTACION MANIFIESTO DE OVIEDO EN EL CONGRESO 55,37 43.826,01

19/10/2016 SHELL GASOLINA VIAJE MADRID PRESENTACION MANIFIESTO DE OVIEDO CONGRESO 39,00 43.865,01

19/10/2016 AUCALSA PEAJE AUTOPISTA DEL HUERNA VIAJE A MADRID 12,95 43.877,96

19/10/2016 CASA LOLA CENAS VIAJE MADRID PRESENTACION MANIFIESTO DE OVIEDO CONGRESO 17,10 43.895,06

20/10/2016 ALVEMACO RENT ALQUILER COCHE VIAJE A MADRID PRESENTACION MANIFIESTO OVIEDO CONGRESO 72,60 43.967,66

20/10/2016 REPSOL CUYENCES GASOLINA VIAJE MADRID PRESENTACION MANIFIESTO DE OVIEDO CONGRESO 16,39 43.984,05

20/10/2016 TAXI OVIEDO TAXI A POSADA DE LLANERA REUNION 17,00 44.001,05

20/10/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 5,40 44.006,45

20/10/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 4,05 44.010,50

31/10/2016 EUROPA PRESS NOTICIAS SERVICIO NOTICIAS ASTURIAS BUSCADOR Y ALERTAS SEPTIEMBRE 2016 242,00 44.252,50

44.252,50

02/11/2016 PAPELERIA SAN ANTONIO  PRENSA MES AGOSTO 2016 140,10 44.392,60

02/11/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION INGRESO TRANSFERENCIA FACTURA 00640 PAPELERIA SAN ANTONIO 2,50 44.395,10

02/11/2016 JABERMEDIA AUDIOVISUALES S.L. EMISION EN TELECABLE DEL PROGRAMA DEL GM EL TELAR  24 SEPTIEMBRE 181,50 44.576,60

02/11/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION INGRESO TRANSFERENCIA FACTURA 0086 JABERMEDIA AUDIOVISUALES 2,50 44.579,10

02/11/2016 JABERMEDIA AUDIOVISUALES S.L. EMISION EN TELECABLE DEL PROGRAMA DEL GM EL TELAR MESES OCT-NOV 290,40 44.869,50

02/11/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION INGRESO TRANSFERENCIA FACTURA 0090 JABERMEDIA AUDIOVISUALES 2,50 44.872,00

02/11/2016 PAPELERIA SAN ANTONIO PRENSA MES SEPTIEMBRE 2016 146,40 45.018,40

02/11/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION INGRESO FACTURA 00667 PAPELERIA SAN ANTONIO 2,50 45.020,90

02/11/2016 IMPRESIONES GRAFICAS SOCIEDAD COOP IMPRESIÓN CARTELERIA GRUPO MUNICIPAL SOMOS OVIEDO 152,46 45.173,36

02/11/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION INGRESO TRANSFERENCIA FACTURA 265/2016 IMPRESIONES GRAF 2,50 45.175,86

02/11/2016 MANUELA ELEAZAR FDEZ ENA SERVICIO LUDOTECA JORNADAS SOBRE REMUNICIPALIZACION 7 Y 8 OCTUBRE 95,40 45.271,26

02/11/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION INGRESO TRANSFERENCIA FACTURA 161/2016 MANUELA ELEAZAR 2,50 45.273,76

22/11/2016 MANUELA ELEAZAR FDEZ ENA INGRESO IRPF TRANSFERENCIA FACTURA 161/2016 MANUELA ELEAZAR 13,50 45.287,26

02/11/2016 GRUPO RADIO ASTURIAS PUBLICIDAD JORNADAS SOBRE REMUNICIPALIZACION 7 Y 8 OCTUBRE 363,00 45.650,26

02/11/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION INGRESO TRANSFERENCIA FACTURA 011-16001689  G RADIO ASTURIAS 2,50 45.652,76

02/11/2016 ARTURO FERNANDEZ-VIGIL GARCIA MINUTA ASESORIA LEGAL AL GRUPO MUNICIPAL 1.054,70 46.707,46

02/11/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA MINUTA 12/2016 ARTURO FDEZ-VIGIL GARCIA 2,50 46.709,96

22/11/2016 ARTURO FERNANDEZ-VIGIL GARCIA INGRESO IRPF MINUTA 12/2016 ARTURO FDEZ-VIGIL GARCIA 149,25 46.859,21

02/11/2016 PAPELERIA SAN ANTONIO PRENSA MES NOVIEMBRE 2016 137,00 46.996,21

02/11/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION INGRESO FACTURA 00701 PAPELERIA SAN ANTONIO 2,50 46.998,71

04/11/2016 RAMON ASER PEREZ-LOZANA MARTINEZ REALIZACION DE TRABAJOS AUDIOVISUALES PARA GRUPO MUNICIPAL 2.067,00 49.065,71

04/11/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA NUM 52 R. ASER PEREZ-LOZANA 2,50 49.068,21



22/11/2016 RAMON ASER PEREZ-LOZANA MARTINEZ INGRESO IRPF FACTURA NUM 52 R. ASER PEREZ-LOZANA 292,50 49.360,71

04/11/2016 LIDIA GARCIA GUARDIOLA LA WEB MUNICIPAL BASE DE DATOS AYUNTAMIENTOS DE ESPAÑA 200,00 49.560,71

04/11/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA D/201627 LIDIA GARCIA GUARDIOLA 2,50 49.563,21

05/11/2016 EL BOCA A BOCA C.B. 4 COMIDAS DIPUTADOS PREPARACION JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 61,70 49.624,91

09/11/2016 AXESOR RECIBO AXESOR MES DE OCTUBRE 11,88 49.636,79

11/11/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 6,80 49.643,59

17/11/2016 TIGER STORES SPAIN SL DIVERSO MATERIAL PARA JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 30,10 49.673,69

24/11/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 6,60 49.680,29

24/11/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 8,00 49.688,29

24/11/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 7,20 49.695,49

24/11/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 5,25 49.700,74

24/11/2016 PETRONOR COMBUSTIBLE VIAJE JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 67,64 49.768,38

24/11/2016 MEROIL COMBUSTIBLE VIAJE JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 93,13 49.861,51

25/11/2016 IBERPISTAS PEAJE VIAJE JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 12,30 49.873,81

25/11/2016 AUCALSA PEAJE VIAJE JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 12,95 49.886,76

25/11/2016 REPSOL COMBUSTIBLE VIAJE JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 59,11 49.945,87

26/11/2016 CEPSA COMBUSTIBLE VIAJE JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 20,00 49.965,87

26/11/2016 TAXI OVIEDO TAXI ACTO 11,31 49.977,18

27/11/2016 FEDERICO GARCIA SL ESTACION SERVICIO COMBUSTIBLE VIAJE JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 70,38 50.047,56

28/11/2016 TAXI OVIEDO TAXI AYUNTAMIENTO-REUNION IDA 7,25 50.054,81

28/11/2016 TAXI OVIEDO TAXI REUNION-AYUNTAMIENTO VUELTA 9,30 50.064,11

29/11/2016 HOTEL FAVILA 2 NOCHES HOTEL INVITADOS ENCUENTRO MUNICIPAL DEUDA ILEGITIMA 26-27 NOV 110,00 50.174,11

29/11/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA NUM 048226 HOTEL FAVILA 2,50 50.176,61

29/11/2016 RAMON ASER PEREZ-LOZANA MARTINEZ REALIZACION DE TRABAJOS AUDIOVISUALES PARA GRUPO MUNICIPAL 1.099,03 51.275,64

29/11/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA NUM 53 R. ASER PEREZ-LOZANA 2,50 51.278,14

16/12/2016 RAMON ASER PEREZ-LOZANA MARTINEZ INGRESO IRPF FACTURA NUM 53 R. ASER PEREZ-LOZANA 155,52 51.433,66

29/11/2016 INICIATIVAS SOCIALES LA CARACOLA DINAMIZACION JORNADAS REMUNICIPALIZACION 7-8 OCTUBRE 154,30 51.587,96

29/11/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA NUM 30/2016  LA CARACOLA 2,50 51.590,46

29/11/2016 ACIERTO SERVICIOS PLENOS DISEÑO E IMPRESIÓN TARJETAS DE VISITA GM SOMOS OVIEDO 214,17 51.804,63

29/11/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA NUM FV 2016/112 ACIERTO 2,50 51.807,13

29/11/2016 LA VOZ DEL TRUBIA SERVICIOS DE COMUNICACIÓN 589,95 52.397,08

29/11/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA NUM 1043/2016 LA VOZ DEL TRUBIA 2,50 52.399,58

29/11/2016 ASOCIACION PUNTO Y COMA PUBLICIDAD DIAGONAL 726,00 53.125,58

01/12/2016 EUROPA PRESS NOTICIAS SERVICIO NOTICIAS ASTURIAS BUSCADOR Y ALERTAS NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 242,00 53.367,58

01/12/2016 EUROPA PRESS NOTICIAS SERVICIO NOTICIAS ASTURIAS BUSCADOR Y ALERTAS OCTUBRE 484,00 53.851,58

09/12/2016 AXESOR RECIBO MES DE NOVIEMBRE 17,55 53.869,13

13/12/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 5,70 53.874,83

14/12/2016 ASOCIACION PUNTO Y COMA IMPRESIÓN Nº 4 BOLETIN GM SOMOS OVIEDO 3.577,20 57.452,03

17/12/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 4,05 57.456,08

17/12/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 7,30 57.463,38

17/12/2016 TAXI OVIEDO TAXI A REUNION 4,05 57.467,43

20/12/2016 ANDREA GARCIA CUE TRABAJO GRAFICO JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 91,20 57.558,63

20/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 025-2016 ANDREA GARCIA CUE 2,50 57.561,13

29/12/2016 ANDREA GARCIA CUE INGRESO IRPF FACTURA 025-2016 ANDREA GARCIA CUE 5,60 57.566,73

20/12/2016 MANUELA ELEAZAR FERNANDEZ ENA SERVICIO LUDOTECA INFANTIL JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 190,80 57.757,53

20/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 069/2016 MANUELA ELEAZAR FDEZ ENA 2,50 57.760,03

28/12/2016 MANUELA ELEAZAR FERNANDEZ ENA INGRESO IRPF FACTURA 069/2016 MANUELA ELEAZAR FDEZ ENA 27,00 57.787,03

20/12/2016 RAMON ASER PEREZ-LOZANA MARTINEZ REALIZACION DE TRABAJOS AUDIOVISUALES PARA GRUPO MUNICIPAL 1.484,00 59.271,03



20/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 71 RAMON A. PEREZ-LOZANA MARTINEZ 2,50 59.273,53

28/12/2016 RAMON ASER PEREZ-LOZANA MARTINEZ INGRESO IRPF FACTURA 71 RAMON A. PEREZ-LOZANA MARTINEZ 210,00 59.483,53

20/12/2016 KALATOS A. SERVICIOS CULTURALES ASISTENCIA TECNICA JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 101,64 59.585,17

20/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 798 KALATOS 2,50 59.587,67

20/12/2016 ALQUISA ALQUILER MATERIAL TECNICO JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 828,85 60.416,52

20/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA16/0594 ALQUISA 2,50 60.419,02

21/12/2016 COPYSER FOTOCOPIAS 14,00 60.433,02

21/12/2016 LUCIA ASTUY VELASCO DISEÑO CARTELERIA Y MATERIAL JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 954,00 61.387,02

21/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 101/2016 LUCIA ASTUY VELASCO 2,50 61.389,52

28/12/2016 LUCIA ASTUY VELASCO INGRESO IRPF FACTURA 101/2016 LUCIA ASTUY VELASCO 135,00 61.524,52

21/12/2016 IMPRESIONES GRAFICAS SOCIEDAD COOP IMPRESIÓN CARTELERIA JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 712,82 62.237,34

21/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA  FACTURA 317/2016 LA COOPERATIVA 2,50 62.239,84

21/12/2016 ZELEBRE COMUNICACIÓN S.L. PUBLICIDAD TPA JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 1.494,66 63.734,50

21/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA A/058 ZELEBRE COMUNICACIÓN 2,50 63.737,00

21/12/2016 GRUPO RADIO ASTURIAS PUBLICIDAD JORNADAS DEUDA ILEGITIMA MANIFIESTO DE OVIEDO 363,00 64.100,00

21/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 011-1601900 GRUPO RADIO ASTURIAS 2,50 64.102,50

21/12/2016 JUAN LUIS LOPEZ COYA  FLOR DE CEREZO CATERING DESAYUNO JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 200,00 64.302,50

21/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 00003TM000069 JUAN LUIS LOPEZ COYA 2,50 64.305,00

21/12/2016 KIKIRICOOP SOC COOP ASTUR CATERING COMIDA JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 500,00 64.805,00

21/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA AC16-111 KIKIRICOOP S. COOP ASTUR 2,50 64.807,50

21/12/2016 EL BOCA A BOCA C.B. CATERING CENA JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 589,00 65.396,50

21/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 50 EL OCA A BOCA C.B. 2,50 65.399,00

21/12/2016 COMERCIAL MANUEL URONES SL ACREDITACIONES Y BLOCS JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 66,39 65.465,39

21/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA  C1 1609385 COM MANUEL URONES SL 2,50 65.467,89

21/12/2016 RAMON ASER PEREZ-LOZANA MARTINEZ REALIZACION SPOT JORNADAS DEUDA ILEGITIMA- MANIFIESTO DE OVIEDO 848,00 66.315,89

21/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 66 RAMON A. PEREZ-LOZANA MARTINEZ 2,50 66.318,39

28/12/2016 RAMON ASER PEREZ-LOZANA MARTINEZ INGRESO IRPF FACTURA 66 RAMON A. PEREZ-LOZANA MARTINEZ 120,00 66.438,39

22/12/2016 RAMON ASER PEREZ-LOZANA MARTINEZ REALIZACION TRABAJOS AUDIOVISUALES PARA GRUPO MUNICIPAL SOMOS OVIEDO 3.487,40 69.925,79

22/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 72 RAMON A. PEREZ-LOZANA MARTINEZ 3,49 69.929,28

28/12/2016 RAMON ASER PEREZ-LOZANA MARTINEZ INGRESO IRPF FACTURA 72 RAMON A. PEREZ-LOZANA MARTINEZ 493,50 70.422,78

22/12/2016 MANUELA ELEAZAR FDEZ ENA SERVICIO LUDOTECA ASAMBLEA SOMOS OVIEDO 17/12/2016 116,60 70.539,38

22/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANFERENCIA FACTURA 073/2016 MANUELA ELEAZAR FDEZ ENA 2,50 70.541,88

28/12/2016 MANUELA ELEAZAR FDEZ ENA INGRESO IRPF FACTURA 073/2016 MANUELA ELEAZAR FDEZ ENA 16,50 70.558,38

22/12/2016 RAMON ASER PEREZ-LOZANA MARTINEZ REALIZACION TRABAJOS AUDIOVISUALES PARA GRUPO MUNICIPAL SOMOS OVIEDO 1.261,40 71.819,78

22/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 74 RAMON A. PEREZ-LOZANA MARTINEZ 2,50 71.822,28

28/12/2016 RAMON ASER PEREZ-LOZANA MARTINEZ INGRESO IRPF FACTURA 74 RAMON A. PEREZ-LOZANA MARTINEZ 178,50 72.000,78

22/12/2016 ANA ISABEL PIQUERO GARCIA HONORARIOS ASESORAMIENTO EN MATERIA URBANISTICA 1.908,00 73.908,78

22/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 9/16 ANA ISABEL PIQUERO GARCIA 2,50 73.911,28

29/12/2016 ANA ISABEL PIQUERO GARCIA INGRESO IRPF FACTURA 9/16 ANA ISABEL PIQUERO GARCIA 270,00 74.181,28

22/12/2016 PAPELERIA SAN ANTONIO PRENSA MES DE NOVIEMBRE 2016 166,20 74.347,48

22/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 00733 PAPELERIA SAN ANTONIO 2,50 74.349,98

22/12/2016 KIKIRICOOP SOC COOP ASTUR CATERING COFFE BREAK ASAMBLEA  SOMOS OVIEDO 17/12/16 308,00 74.657,98

22/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA AC16-116 KIKIRICOOP S. COOP ASTUR 2,50 74.660,48

22/12/2016 JABERMEDIA AUDIOVISUALES S.L. EMISION EN TELECABLE DEL PROGRAMA DEL GM EL TELAR MESES NOV-DIC 484,00 75.144,48

22/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION INGRESO TRANSFERENCIA FACTURA 0124 JABERMEDIA AUDIOVISUALES 2,50 75.146,98

22/12/2016 FEDERACION PERSONAS SORDAS PRINCP DE ASTURIAS SERVICIOS INTERPRETACION LENGUA DE SIGNOS ASAMBLEA SOMOS 17/12 110,00 75.256,98

22/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 19/2016 FED PERSONAS SORDAS P. ASTURIAS 2,50 75.259,48

22/12/2016 RUMALDO ANTON BARBERO DE DIEGO COLABORACION BOLETIN GM SOMOS OVIEDO EL CARBAYON 212,00 75.471,48



22/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 27/2016 RUMALDO A BARBERO DE DIEGO 2,50 75.473,98

29/12/2016 RUMALDO ANTON BARBERO DE DIEGO INGRESO IRPF FACTURA 27/2016 RUMALDO A BARBERO DE DIEGO 30,00 75.503,98

22/12/2016 GRUPO RADIO ASTURIAS PUBLICIDAD ASAMBLEA GENERAL SOMOS OVIEDO 17/12/16 363,00 75.866,98

22/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 011-16002114 GRUPO RADIO ASTURIAS 2,50 75.869,48

27/12/2016 ANDRES OLAY SANCHEZ HONORARIOS ASESORAMIENTO PROFESIONAL 1.060,00 76.929,48

27/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 005/2016 ANDRES OLAY SANCHEZ 2,50 76.931,98

30/12/2016 ANDRES OLAY SANCHEZ INGRESO IRPF FACTURA 005/2016 ANDRES OLAY SANCHEZ 150,00 77.081,98

27/12/2016 CRISTINA SUAREZ GARCIA IMPRESIÓN DIPTICOS ASAMBLEA GENERAL SOMOS OVIEDO 17/12/2016 399,30 77.481,28

27/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 467 CRISTINA SUAREZ GARCIA 2,50 77.483,78

27/12/2016 VIAJES ARGA VIAJES Y ALOJAMIENTO ALGUNOS ASISTENTES A JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 3.381,79 80.865,57

27/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA SERIE C Nº 63028 3,38 80.868,95

27/12/2016 RAMON ASER PEREZ-LOZANA MARTINEZ REALIZACION TRABAJOS AUDIOVISUALES PARA GRUPO MUNICIPAL SOMOS OVIEDO 530,00 81.398,95

27/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 68 RAMON A. PEREZ-LOZANA MARTINEZ 2,50 81.401,45

28/12/2016 RAMON ASER PEREZ-LOZANA MARTINEZ INGRESO IRPF FACTURA 68 RAMON A. PEREZ-LOZANA MARTINEZ 75,00 81.476,45

27/12/2016 JOSE ALBERTO ALVAREZ LOPEZ HONORARIOS ASESORAMIENTO EL ASTURCON 272,00 81.748,45

29/12/2016 JOSE ALBERTO ALVAREZ LOPEZ INGRESO IRPF FACTURA 001/16 JOSE ALBERTO ALVAREZ LOPEZ 180,00 81.928,45

27/12/2016 PABLO LORENZANA SUAREZ COLABORACION BOLETIN GM SOMOS OVIEDO Y OTROS TRABAJOS GRAFICOS 402,80 82.331,25

29/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA A58/16 PABLO LORENZANA SUAREZ 2,50 82.333,75

27/12/2016 PABLO LORENZANA SUAREZ INGRESO IRPF FACTURA A58/16 PABLO LORENZANA SUAREZ 57,00 82.390,75

27/12/2016 GOYO RODRIGUEZ CREATIVO DISEÑO GRAFICO BOLETIN GM LE CARABAYON Y ASAMBLEA GENERAL SOMOS 858,60 83.249,35

29/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 26/16 GOYO RODRIGUEZ CREATIVO 2,50 83.251,85

27/12/2016 GOYO RODRIGUEZ CREATIVO INGRESO IRPF FACTURA 26/16 GOYO RODRIGUEZ CREATIVO 121,50 83.373,35

27/12/2016 EDUARD CRESPO FERRAN COLABORACION BOLETIN GM SOMOS EL CARBAYON 25,50 83.398,85

29/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 16122016 EDUARD CRESPO FERRAN 2,50 83.401,35

29/12/2016 EDUARD CRESPO FERRAN INGRESO IRPF FACTURA 16122016 EDUARD CRESPO FERRAN 4,50 83.405,85

29/12/2016 PAPELERIA SAN ANTONIO PRENSA MES DE DICIEMBRE 2016 152,45 83.558,30

29/12/2016 MUNDO PC INFORMATICA ALQUILER EQUIPAMIENTO AUDIOVISUAL 3.554,98 87.113,28

29/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 2255/SA MUNDO PC INFORMATICA 3,55 87.116,83

29/12/2016 ALEJANDRO GONZALEZ MARTINEZ COLABORACION AUDIOVISUAL BOLETIN GM EL CARBAYON 42,40 87.159,23

29/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 29/16 ALEJANDRO GONZALEZ MARTINEZ 2,50 87.161,73

29/12/2016 ALEJANDRO GONZALEZ MARTINEZ INGRESO IRPF FACTURA 29/16 ALEJANDRO GONZALEZ MARTINEZ 6,00 87.167,73

29/12/2016 CRISTINA GARCIA NAVA LOGISTICA Y ORGANIZACIÓN JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 2.500,00 89.667,73

29/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 1/2016 CRISTINA GARCIA NAVA 2,50 89.670,23

30/12/2016 CRISTINA GARCIA NAVA INGRESO IRPF FACTURA 1/2016 CRISTINA GARCIA NAVA 153,50 89.823,73

29/12/2016 YAGO ALVAREZ BARBA CONSULTORIA Y COORDINACION JORNADAS DEUDA ILEGITIMA 5.278,80 95.102,53

29/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 16002 YAGO ALVAREZ BARBA 5,28 95.107,81

29/12/2016 YAGO ALVAREZ BARBA INGRESO IRPF FACTURA 16002 YAGO ALVAREZ BARBA 747,00 95.854,81

29/12/2016 ASOCIACION CULTURAL LA TRASTIENDA REPARTO 4º NUMERO BOLETIN GM EL CARBAYON 701,80 96.556,61

30/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 36/16 ASOC CULTURAL LA TRASTIENDA 2,50 96.559,11

30/12/2016 LUCIA SUAREZ NAVEROS SERVICIOS DE COMUNICACIÓN Y COLABORACION BOLETIN GM EL CARBAYON 1.149,50 97.708,61

30/12/2016 CAJA LABORAL KUTXA COMISION TRANSFERENCIA FACTURA 001/2016 LUCIA SUAREZ NAVEROS 2,50 97.711,11

30/12/2016 ASOCIACION PUNTO Y COMA IMPRESIÓN, ENVIO Y OTROS TRABAJOS BOLETIN GM SOMOS OVIEDO 5.304,30 103.015,41

31/12/2016 EL CORTE INGLES HERVIDORA Y TERMOS 108,90 103.124,31

31/12/2016 CARLIN OFIMARKET BLOC PIZARRA 5,35 103.129,66

TOTAL GASTOS 103.129,66

DEVUELTO MEDIANTE INGRESO AL AYUNTAMIENTO FECHA 31/03/17 870,34

TOTAL 104.000,00


